ATTIVO AL
Parziali
B IMMOBILIZZAZIONI
B.lI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
B.I1.90 Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde
Immobili e beni non strumentali da lascito Pisati
B.11.91 Fondi ammortamento immobilizzazioni mat.
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
B.1lI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
26.934
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
C ATTIVO CIRCOLANTE
C.l RIMANENZE
C.l CREDITI CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI
Esigibili entro I'esercizio successivo 28.207
Esigibili oltre I'esercizio successivo 133.241
C.ll ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
Esigibili entro I'esercizio successivo 667.085
C.lv DISPONIBILITA' LIQUIDE
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
D RATEI E RISCONTI ATTIVI
D.ll Altri ratei e risconti attivi 11.878
TOTALE ATTIVO

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1

Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

C.F.94005140135
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2008
redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

31/12/2008
Totali

Parziali
3.427.573

(2.252.777)
1.174.796

26.934
26.934

1.201.730

9.569
161.449

131.800

667.085
261.177

321.551
1.159.654

11.878
11.357

2.373.262

Bilancio al 31 Dicembre 2008 - Pag.1/3

31/12/2007
Totali

3.414.425
325.550
(2.135.058)
1.604.917

26.934

1.631.851

10.810

131.800

261.177

303.978
707.765

11.357

2.350.973




ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

PASSIVO AL

A

Al
AV
A.IX

B
B.3

E.ll

PATRIMONIO NETTO
Fondo sociale

Parziali

Altre riserve (da arrotondamenti)
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO

FONDO RISCHI E ONERI

Altri accantonamenti

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO

DEBITI

Esigibili entro I'esercizio successivo

195.846

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Altri ratei e risconti passivi

TOTALE PASSIVO

CONTI D'ORDINE
Immobilizzazioni di terzi in diritto d'uso
TOTALE CONTI D'ORDINE

K.6.1

40.855

CONTO ECONOMICO

31/12/2008
Totali

1.926.730

4.290

1.931.020

105.000

100.542

195.846

40.855

2.373.262

688.937
688.937

Bilancio al 31 Dicembre 2008 - Pag.2/3

31/12/2007

Parziali Totali

2.011.484
1
(84.755)
1.926.730
49.573
96.378
236.598
236.598
41.695
41.695

2.350.973

688.937
688.937



ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

CONTO ECONOMICO AL 31/12/2008 31/12/2007
Totali Totali
A VALORE DELLA PRODUZIONE
Al Ricavi delle vendite e delle prestazioni 899.262 948.605
Convenzione Hospice 844.087 828.957
Progetti FSRF 49.575 115.648
Ricavi convenzioni diverse 5.600 4.000
A5 Altri ricavi e proventi 483.068 392.783
A5.b Ricavi e proventi diversi 416.447 326.107
Donazioni 5x1000 esercizio corrente 66.621 66.676
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 1.382.329 1.341.388
B COSTI DELLA PRODUZIONE
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci 57.170 58.626
B.7 Costi per servizi 711.334 630.263
B.9 Costi per il personale 522.985 544.617
B.9.a Salari e stipendi 376.908 399.293
B.9.b Oneri sociali 104.224 108.982
B.9.c Trattamento di fine rapporto 29.030 29.847
B.9.e Altri costi 12.824 6.495
B.10 Ammortamenti e svalutazioni 117.473 113.539
B.10.b Ammortamenti immobilizzazioni materiali 117.473 113.539
B.11 Variazione delle rimanenze di materie prime, 1.241 5.737
sussidiarie, di consumo e di merci
B.13 Altri accantonamenti 60.000 35.000
B.14 Oneri diversi di gestione 200 186
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 1.470.403 1.387.968
DIFFERENZA VALORE - COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) (88.073) (46.580)
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI
C.16 Altri proventi finanziari 21.466 10.697
c.17 Interessi ed altri oneri finanziari (102) (71)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 21.364 10.626
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
E.20 Proventi straordinari 78.326 17.151
E.21 Oneri straordinari (6.233) (64.773)
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 72.094 (47.622)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E) 5.385 (83.576)
22 Imposte sul reddito dell'esercizio (1.095) (1.179)
26 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 4.290 (84.755)

Si dichiara che il presente bilancio é vero, reale e conforme alle scritture contabili.
per il Consiglio di Amministrazione
(Il Presidente Domenico Basile)

Bilancio al 31 Dicembre 2008 - Pag.3/3



