ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 C.F.94005140135 Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2008

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

ATTIVO AL			31/12/2008	5	31/12/2007
В	IMMOBILIZZAZIONI	Parziali	Totali	Parziali	Totali
B.II.90 B.II.91 Totale	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde Immobili e beni non strumentali da lascito Pisa Fondi ammortamento immobilizzazioni mat. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	ti	3.427.573 (2.252.777) 1.174.796		3.414.425 325.550 (2.135.058) 1.604.917
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	26.934	26.934	26.934	26.934
TOTALE I	MMOBILIZZAZIONI	20.934	1.201.730	20.934	1.631.851
С	ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I	RIMANENZE		9.569		10.810
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI Esigibili entro l'esercizio successivo Esigibili oltre l'esercizio successivo	28.207 133.241	161.449	131.800	131.800
C.III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI Esigibili entro l'esercizio successivo	667.085	667.085	261.177	261.177
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		321.551		303.978
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.159.654		707.765
D D.II	RATEI E RISCONTI ATTIVI Altri ratei e risconti attivi	11.878	11.878	11.357	11.357
TOTALE ATTIVO			2.373.262		2.350.973

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

PASSIVO AL		31/12/2008		31/12/2007		
		Parziali	Totali	Parziali	Totali	
Α	PATRIMONIO NETTO					
A.I A.VIII	Fondo sociale Altre riserve (da arrotondamenti)		1.926.730		2.011.484 1	
A.IX	Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		4.290		(84.755)	
TOTALE PATRIMONIO NETTO			1.931.020		1.926.730	
В	FONDO RISCHI E ONERI					
B.3	Altri accantonamenti		105.000		49.573	
С	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		100.542		96.378	
D	DEBITI		195.846		236.598	
_	Esigibili entro l'esercizio successivo	195.846		236.598		
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI		40.855		41.695	
E.II	Altri ratei e risconti passivi	40.855		41.695		
TOTALE PASSIVO			2.373.262		2.350.973	
CONTI D'ORDINE						
K.6.1	Immobilizzazioni di terzi in diritto d'uso		688.937		688.937	
	CONTI D'ORDINE		688.937		688.937	

CONTO ECONOMICO

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

CONTO ECONOMICO AL		31/12/2008 <i>Totali</i>		31/12/2007 <i>Totali</i>	
A A.1	VALORE DELLA PRODUZIONE Ricavi delle vendite e delle prestazioni Convenzione Hospice Progetti FSRF	844.087 49.575	899.262	828.957 115.648	948.605
A.5 A.5.b	Ricavi convenzioni diverse Altri ricavi e proventi Ricavi e proventi diversi Donazioni 5x1000 esercizio corrente	5.600 416.447 66.621	483.068	4.000 326.107 66.676	392.783
TOTALE	VALORE DELLA PRODUZIONE		1.382.329		1.341.388
B B.6	COSTI DELLA PRODUZIONE Costi per materie prime, sussidiarie,				
B.7 B.9	di consumo e di merci Costi per servizi Costi per il personale		57.170 711.334 522.985		58.626 630.263 544.617
B.9.a B.9.b B.9.c B.9.e	Salari e stipendi Oneri sociali Trattamento di fine rapporto Altri costi	376.908 104.224 29.030 12.824		399.293 108.982 29.847 6.495	
B.10 B.10.b B.11	Ammortamenti e svalutazioni Ammortamenti immobilizzazioni materiali Variazione delle rimanenze di materie prime,	117.473	117.473 1.241	113.539	113.539 5.737
B.13 B.14	sussidiarie, di consumo e di merci Altri accantonamenti Oneri diversi di gestione		60.000 200		35.000 186
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.470.403		1.387.968	
DIFFERENZA VALORE - COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		(88.073)		(46.580)	
C C.16 C.17 TOTALE	PROVENTI E ONERI FINANZIARI Altri proventi finanziari Interessi ed altri oneri finanziari PROVENTI E ONERI FINANZIARI		21.466 (102) 21.364		10.697 (71) 10.626
E E.20 E.21 TOTALE	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI Proventi straordinari Oneri straordinari PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		78.326 (6.233) 72.094		17.151 (64.773) (47.622)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E) 22 Imposte sul reddito dell'esercizio 26 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		5.385 (1.095) 4.290		(83.576) (1.179) (84.755)	

Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili. per il Consiglio di Amministrazione (Il Presidente Domenico Basile)